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Időjárás: 2018 nyara 

A 2018-as nyár csapadékösszege 

(Országos Meteorológiai Szolgálat)



Időjárás: 2018 nyara 

A 2018-as nyár csapadékösszege a 

sokéves (1981-2010-es) átlag 

százalékos arányában kifejezve 

(Országos Meteorológiai Szolgálat)



Időjárás 2018 nyara 

A 2018-as nyár országos, 5 napos csapadékösszegei és a 

sokévi (1981-2010-es) átlag vonaldiagramja (mm) 
Hozam +10%

Keményítő-tartalom -10%

Szárazanyag +10%



Kukoricaszilázs 2014-2018. 

Silókukorica 

termőterület

Betakarított 

silókukorica
Hozam

ha tonna/év tonna/ha

2014. silókukorica 77.403 2.549.311 32,9

2015. silókukorica 77.062 1.801.738 23,4

2016. silókukorica 71.822 2.198.860 30,6

2017. silókukorica 70.707 1.890.615 26,7

2018. silókukorica 62.776 1.928.839 30,7

Forrás: Agrárgazdasági Kutatóintézet, 2013-2018



Kukoricaszilázs 2014-2018. 

Silókukorica 

termőterület

Betakarított 

silókukorica

Hozam 

2018.

ha tonna/év tonna/ha

Közép-Magyarország 4.131 137.280 33,2

Közép-Dunántúl 9.528 286.910 30,1

Nyugat-Dunántúl 9.285 279.894 30,1

Dél-Dunántúl 5.805 191.320 32,9

Észak-Magyarország 6.153 187.815 30,5

Észak-Alföld 14.335 440.399 30,7

Dél-Alföld 13.539 405.221 29,9

Forrás: Agrárgazdasági Kutatóintézet, 2013-2018



Kukoricaszilázs 2013-2018.
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Kukoricaszilázs 2013-2018.
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Kukoricaszilázs 2013-2018.
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Kukoricaszilázs 2013-2018.

54

50

53

49

53 53

40

42

44

46

48

50

52

54

56

2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 2018.

N
D

F
d

 %

A rostlebonthatóság (NDFd48 %)  

kukoricaszilázsban
(ÁT Kft. NIR adatbázisa 2013:724 , 2014: 526, 2015:559, 2016:441 , 2017: 453; 2018: 

511)



Kukoricaszilázs 2013-2018.
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A hazai CSPS-értékek alakulása 2013-2018.

2013: 55%

2014: 57%

2015: 61%

2016: 64%

2017: 67%

2018: 65%
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Legjobb kukoricaszilázsaink 2018.



Keményítőtartalom: 
35% felett 

Mért CSPS: 70% feletti 
érték

30-40% közötti 
szárazanyag-tartalom

Keményítő-emészthetőség

95% felett

Intenzív tejsavas erjedés

Kukoricaszilázs 2018. 

(ÁT Kft. NIR adatbázis, 511 minta 2018.09.01-2019.05.27.)

Szempontok



Kukoricaszilázs 2018. 

(ÁT Kft. NIR adatbázis, 511 minta 2018.09.01-2019.05.27.)

Kinizsi 2000 Mg. Zrt., Fábiánsebestyén

Hód-Mezőgazda Zrt., Vajhát

Tedej Zrt., Daróczi major

Cosinus Gamma Kft., Juhászföld

Hunland Dairy Kft., Rádapuszta

Agrár-Ker Kft., Csanádpalota

Mezőfalvai Mg. Zrt., Világospuszta

Pernyéspuszta Kft., Hajdúszováti

Agroprodukt Zrt, Zsigaháza

Dupor Kft., Nemeske

Erdőhát Zrt.

Enyingi Agrár Zrt., Kiscséripuszta

Hajdúdorogi Bocskai Mg. Zrt.

Agroprodukt Zrt., Marcalgergelyi

Extra Tej Kft., Beled

Taxbi Kft., Hottó

Kasz-Farm Kft, Derecske

Gyulai Agrár Zrt.

Kámi Mezőgazda Kft.

Bovinia Kft.



Legjobb kukoricaszilázsaink:100-asok KLUBJA

(ÁT Kft. NIR adatbázis, 511 minta 2018.09.01-2019.05.27.)

ATH1901888 ATH1805004 ATH1804317

Szárazanyag g/kg sza. 346 363 319

Nyersfehérje g/kg sza. 77 70 69

Nyersrost g/kg sza. 149 171 181

Összcukor g/kg sza. 12 12 alatt 12 alatt

Keményítő g/kg sza. 379 365 357

aNDFom g/kg sza. 323 341 401

ADF g/kg sza. 178 180 223

ADL g/kg sza. 16 14 20

NDFd48 % 47,4 60,6 57,9

Lebontható NDF g/kg sza. 153 207 232

uNDF240 %NDF 26,0 19,0 24,5

OMd % 78,5 79,6 75,9

CSPS % 85,3 85,5 78,8

Kem.emészthetőség g/kg sza. 100 100 100

Emészth. keményítő g/kg sza. 379 365 357

NEl MJ/kg sza. 6,69 6,55 6,57

NEL CSPS MJ/kg sza. 6,69 6,55 6,57

Kinizsi 2000 Mg. Zrt.

Hód-Mezőgazda Zrt.

Pernyéspuszta Kft.

Szárazanyag: 30-40%

CSPS >70%

Keményítőtartalom: >35%

✓ Tedej Zrt., Daróci major, 100%

✓ Nemzeti Ménesbirtok és 

Tangazdaság Zrt., 100%

✓ Extra Tej Tejtermelő Kft, Beled, 

100%



Legjobb kukoricaszilázsok 2018. (ÁT Kft.)

(ÁT Kft. NIR adatbázis, 511 minta 2018.09.01-2019.05.27.)

‚Szépségdíjak’: 

A legjobb 

szemroppantottság 
(hagyományos)

ATH1805371 Átlag 2018

Szárazanyag g/kg 371 381
Nyersfehérje g/kg sza. 64 68
Nyersrost g/kg sza. 201 184
Összcukor g/kg sza. 12 alatt 19
Keményítő g/kg sza. 346 338
aNDFom g/kg sza. 391 385
ADF g/kg sza. 219 214
ADL g/kg sza. 22 18
NDFd48 % 53,4 53
Lebontható NDF g/kg sza. 209 204
uNDF240 %NDF 30 27
OMd % 74,5 75
CSPS % 87,3 65
Keményítő emészth. % 100 85
Emészth. keményítő g/kg sza. 346 292
NEl MJ/kg sza. 6,48 6,45
NEL CSPS 6,48 5,99
pH 4,2 4,0
NH3-N (feh%) % 11 10
Tejsav g/kg sza. 40 48
Ecetsav g/kg sza. 8 13
T/E 5,0 4

Tedej Zrt., 

Daróczi major



Legjobb kukoricaszilázsok 2018. (ÁT Kft.)

(ÁT Kft. NIR adatbázis, 511 minta 2018.09.01-2019.05.27.)

‚Szépségdíjak’: 

A legtöbb emészthető 

keményítő

Cosinus 

Gamma Kft.

ATH1804368 Átlag 2018

Szárazanyag g/kg 375 381

Nyersfehérje g/kg sza. 65 68

Nyersrost g/kg sza. 145 184

Összcukor g/kg sza. 12 alatt 19

Keményítő g/kg sza. 427 338

aNDFom g/kg sza. 306 385

ADF g/kg sza. 166 214

ADL g/kg sza. 18 18

NDFd % 38,3 53

Lebontható NDF g/kg sza. 117 204

uNDF240 NDF% 27,8 27

OMd % 77,0 75

CSPS % 81,1 65

Keményítő emészth. % 96,6 85

Emészth. keményítő g/kg sza. 412 292

NEl MJ/kg sza. 6,64 6,45

NEL CSPS 6,50 5,99

pH 3,8 4,0

NH3-N (feh%) % 18 10

Tejsav g/kg sza. 40 48

Ecetsav g/kg sza. 11 13

T/E 3,6 4



Az év kukoricaszilázsa 2018. (ÁT Kft.)

(ÁT Kft. NIR adatbázis, 511 minta 2018.09.01-2019.05.27.)

Az év kukoricaszilázsa

2018. 

Hód-

Mezőgazda

Zrt.

ATH1805004 Átlag 2018

Szárazanyag g/kg 363 381
Nyersfehérje g/kg sza. 70 68
Nyersrost g/kg sza. 171 184
Összcukor g/kg sza. 12 alatt 19
Keményítő g/kg sza. 365 338
aNDFom g/kg sza. 341 385
ADF g/kg sza. 180 214
ADL g/kg sza. 14 18
NDFd48 % 60,6 53
Lebontható NDF g/kg sza. 207 204

uNDF240 NDF% 19,0 27

OMd % 79,6 75
CSPS % 85,5 65
Keményítő emészth. % 100 85
Emészth. keményítő g/kg sza. 365 292
NEl MJ/kg sza. 6,55 6,45
NEL CSPS 6,55 5,99
pH 4,0 4,0
NH3-N (feh%) % 12 10
Tejsav g/kg sza. 37 48
Ecetsav g/kg sza. 21 13
T/E 1,8 4



Köszönöm a figyelmet!


